§  5.  Collegia  aut  conventus  absque  speciali  consensu  Pro- 
fessoium  nemo  instituere  praesumat. 

§  6.  Domi  et  in  plateis  modeste  se  gerunto,  turbas  nuUas 
excitanto,  gladio  ignem  e  lapidibus  ne  eliciunto,  multo  minus 
cxcubias  vexanto.  Nulli  damnum  aut  molestiam  ullam  ad- 
ferunto.  Secus  qui  fecerint,  ad  Rectorem  delati  poenam  pro 
ratione  et  gravitate   delicti  ferunto. 

§  7.  Poenae,  quibus  in  delinquentes  animadvertetur,  sunto: 
multa  pecuniaria,  carcer,  relegaiio,  quae  etiam  pro  qualitate 
delicti  vel  simplex  erit  vel  cum  ignominia  coniuncta. 

§  8.  Liies  inter  commilitones  ne  serunto,  excitatae  pro 
viribus  modeste  et  pacifice  componunto,  duello  ne  congre- 
diuntor. 

§  9.  Si  quis  alterum  in  duellum  provocaverit,  et  provocatus 
se  stiterit,  pugnaque  fuerit  commissa,  provocans  relegator, 
provocatus  vero  carceris  poena  octidua  multator. 

§  10.  Si  provocatus  illum  ad  Rectorem  detulerit  neque 
provocanti  se  stiterit,  ipse  quidem  a  poena  liber  esto:  pro- 

vocans vero   carceris  poenam  quatriduam  sustineto. 
§  11.  Relegatus  intra  tempus  designatum  urbem  deserito: 

sin  minus,  Magistratui  publico,  ut  vi  publica  abigatur,  traditor. 
§  12.  Ad  Rectorem  aut  Professores  vocati  gladiati  ne  com- 

parento,  neque  gladio  accincti  opponendi,  respondendi  aut 
perorandi  munus  suscipiunto. 

§  13.  Carceris  effractorem,  tamquam  vim  publicam  in- 
ferentem,  poena  relegationis  cum  ignominia  manebit,  vel  etiam 
Magistratui  publico  tradeiur. 

§  14.  Quolibet  semestri  omnes  et  singuli  studiosi  censurae 
Professorum  se  subjiciunto,  Pedello  quartam  Imperialis  partem 
soivunto.  Secus  qui  fecerint,  nee  citati  comparuerint,  arbi- 
trariam  poenam  subeunto. 

§  15.  Qui  subscripserit  tiis  legibus,  iis  tamen  refractarium 
se  praestiterit,  neque  poenas  a  Legibus  et  Professoribus  sibi 
impositas  ferre  voluerit,  tamquam  Carcinoma  et  pestis  reip, 
literariae  ex  hac  urbe  relegabitur. 
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II. 

22.  Sept.  1655.0 

Leges  Academiae  quae  est  Teutoburgi  in  ducatu  Cliviac. 

§  1.  Studiosi  ad  universitatem  accedentes  intra  triduum 
nomen  suum  albo  inserunto,  cessantes  et  amicam  insuper 
factam  admonitionem  spernentes  post  octiduum  ex  urbe 
eiciuntor. 

§  2.  Studiosis  secundum  formulam  infra  notatam  facta  pro- 
missione  ')  inscriptis,  Rector  magnificus  testimonium  insuper 
dato. 

§  3.  Pro  inscriptione  medium  Imperialem  solvunto. 
§  4.  Pedello  quartam  partem  Imperialis  ante  Nundinas 

Francofurtenses  quotannis  bis  exponunto;  paupertatem  profi- 
tentes  gratis  inscribuntor. 

§  5.  Si  qui  ex  classibus  non  sint  promoti,  vel  dubium  de 
profectu  inscribendorum  obortum,  aut  testimonium  promotionis 
ad  publicas  lectiones  producunto,  aut  ante  inscriptionem 
cxamini  se  subiciunto. 

§  6.  Omnes  pie  et  honeste,  secundum  legem  Dei,  vivunto. 
In  dilectione  Dei  proximique  sc  vere  studiosos  praebento. 

§  7.  Quod  sibi  fierinolunt,  aliis  ne  faciunto. 
§  8.  Statis  horis  conciones  et  lectiones  publicas  diligenter 

frequentanto;  privata  insuper  cum  aurora  musis  amica,  tiabitis 
precibus,  studia  incipiunto  et  tiabitis  precibus  cum  vespera 
finiunto. 

§  9.  Bonis  moribus  aliis  praelucento,  in  publicum  non  nisi 
compositi  procedunto. 

§  10.   Cuilibet  tionorem  debitum  exhibento. 
§  11.  Ex  classibus  recentcr  promoti  ad  omnes  lectiones  et 

coUegia  facultatum  pro  captu  cuiusque  quidem  admittuntor, 
philosophiam  tamen  et  literaturam  principalitcr  per  biennium 
tractanto. 

§  12.  Omnes  et  singuli  studiosi  vocati  professorum  censurae 
se  subiciunto  et  rationem  vitae  et  studiorum  reddunto. 

§  13.  Studiosis  coUegia  privata  in  qualibet  facultatc  inter 
se  tiabere  auttioritate  Decani  liberum  esto. 

§  14.  Initiationi  Academiae,  quae  Depositio  vocatur  vulgo, 
submittere  se  cuilibet  permittitur. 

§  15.  Depositiones  quas  vocant  praesente  professore  et 
duobus  studiosis  sine  ulla  laesione  corporis  peraguntor.  NuUi 
eas  inviti  subire  coguntor. 

§  16.   Sumtus  duos  aureos  non  excedunto. 
§  17.  Nulli  post  depositionem  propter  pcnnalismum,  ut 

dicunt,  vexantor,  nulla  symposia  ab  ipsis  vel  aliis  sub  introitus 

»)  U.  93.  "^hQ.  219. 
')  Dßl.  ©.  214. 
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alteriusve  causac  praetextu  exiguntor,  dolo  contravenicntes 
sine  spe  veniae  incarcerantor  et  pro  causae  merito  relegantor, 

§  18.  Grassationibus  et  nocturnis  deambulationibus  studiosi 
pcnitus  abstinente. 

§  19.  Lites  inter  studiosos  ne  seruntor,  excitatac  pro  viribus 
componuntor. 

§  20.  Giadios  cultrosque  infesto  animo  ne  cvaginanto, 
contravenientcs  poena  decem  aureorum  mulctantor.  In  aerc 
non  tiabentes,  relegantor.